



## **Förslag till nationell institution för mänskliga rättigheter i Sverige, yttrande till Kulturdepartementet**

### **Förslag till beslut**

1. Yttrande avges enligt Kommunledningsförvaltningens förslag.

### **Ärende**

Linköpings kommun har av Kulturdepartementet fått möjlighet att yttra sig över departementspromemorian ”Förslag till en nationell institution för mänskliga rättigheter i Sverige”.

Kommunen ser positivt på att den nationella samordningen gällande mänskliga rättigheter tydliggörs och stärks. Kommunen tillstyrker därför i stort inrättandet av en nationell institution för mänskliga rättigheter, samt dess förutsättningar att uppfylla Parisprinciperna. Vidare tillstyrker kommunen utredningens förslag om övergripande uppdrag, samt att fullgöra de uppgifter som ankommer på en oberoende nationell mekanism enligt konventionen om rättigheter för personer med funktionsnedsättning.

Kommunen tillstyrker förslaget om att institutionens verksamhet ska bedrivas i myndighetsformen. Däremot avstyrker kommunen att institutionen inrättas som ny myndighet, och anser att MR-institutionen snarare bör inrättas inom ramen för befintlig myndighetsstruktur. Detta för att möjliggöra både en högre grad av kostnadseffektivitet och en högre grad av samordning på myndighetsnivå.

I sitt yttrande poängterar kommunen vikten av att den nationella institutionen tydligt inkluderar och samverkar med kommuner. Kommunen anser att det finns en risk för att skyldigheten att lämna uppgifter till, samt medverka vid överläggningar med, den nya institutionen blir mer resurskrävande än vad utredningen bedömer. Kommunens hela kostnader som kommer att uppstå med anledning av detta, måste täckas i enlighet med finansieringsprincipen.

Kommunens yttrande i sin helhet återfinns i bilaga daterad 2019-05-02.

---

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse - Förslag till nationell institution för mänskliga rättigheter i Sverige, yttrande till Kulturdepartementet, 2019-05-02

Bilaga – Yttrande

## **Bakgrund**

Linköpings kommun har av Kulturdepartementet fått möjlighet att yttra sig över departementspromemorian "Förslag till en nationell institution för mänskliga rättigheter i Sverige". Remissvar efter den 1 april 2019 ska lämnas till Arbetsmarknadsdepartementet. Kommunen har avgränsat sitt yttrande till att fokusera på de delar som främst berör kommuner, se bilagt yttrande.

## **Ekonomiska konsekvenser**

Promemorians förslag innebär bland annat att kommuner enligt lag blir skyldiga att lämna uppgifter till, samt medverka vid överläggningar med, den nationella institutionen. Kommunen anser att det finns en risk för att dessa skyldigheter blir mer resurskrävande än vad utredningen bedömer. I yttrandet framförs därför att kommunens hela kostnader som kommer att uppstå med anledning av detta, måste täckas i enlighet med finansieringsprincipen.

## **Jämställdhet**

Promemorians förslag innebär inrättande av en nationell institution för mänskliga rättigheter, vilket inkluderar arbete mot diskriminering på grund av kön. Kommunen ställer sig i yttrandet positiv till inrättandet av en sådan institution, som genom sitt arbete bland annat förväntas bidra till ökad jämställdhet i Sverige.

## **Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet**

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Mikael Borin

Beslutet skickas till:  
Hållbarhetschef, Linda Malmén  
Arbetsmarknadsdepartementet